上财浙院〔2019〕23号
上海财经大学浙江学院关于印发
集中采购评审专家抽取和采购人代表选派
实施细则（试行）的通知
校内各单位：

《上海财经大学浙江学院集中采购评审专家抽取和采购人代表选派实施细则（试行）》已经学院党委会研究通过，现印发给你们，请遵照执行。
    上海财经大学浙江学院

2019年8月31日

上海财经大学浙江学院集中采购评审专家抽取
和采购人代表选派实施细则（试行）

为加强学院集中采购评审活动管理、明确评审专家抽取和采购人代表选派程序，根据《政府采购评审专家管理办法》和《上海财经大学浙江学院采购管理办法（修订）》，结合学院实际制订本实施细则。
一、适用范围
本实施细则所称集中采购评审专家是指经上级部门选聘,以独立身份参加学院集中采购评审,纳入评审专家库管理的人员；集中采购采购人代表是指学院选派参加集中采购评审活动的人员。集中采购评审专家的抽取和采购人代表的选派适用本实施细则。
二、集中采购评审专家的抽取
（一）参加学院集中采购项目的评审专家由采购管理办公室通过政府采购云平台抽取。如政府采购云平台没有该项目专家库的，另行组建专家库，按规定抽取。
（二）评审专家与参加学院集中采购活动的供应商存在下列利害关系之一的,应当回避:

1.参加学院集中采购活动前三年内,与供应商存在劳动关系,或者担任过供应商的董事、监事,或者是供应商的控股股东或实际控制人;

2.与供应商的法定代表人或者负责人有夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系;

3.与供应商有其他可能影响采购活动公平、公正进行的关系。

（三）评审专家、采购人代表发现本人与参加采购活动的供应商有利害关系的,应当主动提出回避。采购人或者采购代理机构发现评审专家、采购人代表与参加学院集中采购活动的供应商有利害关系的,应当要求其回避。
（四）评审专家名单在评审结果公告前应当保密。
（五）评审专家费用按上级文件规定支付。
三、集中采购采购人代表的选派
（一）参加学院集中采购项目的采购人代表由项目申报（使用）部门选派产生，并报项目分管院领导批准。
（二）项目申报（使用）部门如不选派采购人代表，应向采购管理办公室提出申请并说明理由后报项目分管院领导指派。采购人代表应在开标前1日选定，并做好保密措施。
（三）投诉较多的项目、解除合同重新招标等情况特殊项目，报项目分管和采购分管院领导慎重选派采购人代表。
四、附则
（一）本实施细则自公布之日起施行。
（二）本实施细则由采购管理办公室负责解释。
上海财经大学浙江学院院长办公室            2019年9月3日印发
上海财经大学浙江学院文件

- 4 -
- 3 -